
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «24» апреля 2025 г. № 1023 
г. КОТЛАС 

 

 
О создании муниципальной комиссии  

городского округа Архангельской области «Котлас»  

по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилого 

фонда и частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, 

имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные 

жилые помещения 

 

 

В целях организации работы по реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 

инвалидов», постановления Правительства Архангельской области от 2 мая 2017 года       

№ 192-пп «Об определении уполномоченного исполнительного органа государственной 

власти Архангельской области, обеспечивающего координацию мероприятий по 

приспособлению жилых помещений, входящих в состав жилищного фонда Архангельской 

области, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, занимаемых 

инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного 

проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены 

указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа  Архангельской области «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать муниципальную комиссию городского округа Архангельской 

области «Котлас» по обследованию жилых помещений, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, занимаемых 

инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного 

проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены 

указанные жилые помещения. 

2. Утвердить состав муниципальной комиссии городского округа 

Архангельской области «Котлас» по обследованию жилых помещений, входящих в состав 

муниципального жилого фонда и частного жилого фонда, занимаемых инвалидами и 

семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, 

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые 

помещения, согласно приложению к настоящему постановлению. 



3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 2 ноября 2022 года № 2235 «О создании 

муниципальной комиссии городского округа Архангельской области «Котлас» по 

обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилого фонда и 

частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-

инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Архангельской области «Котлас», 

начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.  

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                    А.А. Бурбах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                 городского округа «Котлас» 

                                                                                                 от «24» апреля 2025 г. № 1023 

 

Состав муниципальной комиссии  

городского округа Архангельской области «Котлас» 

по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда и частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и 

семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного 

проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

расположены указанные жилые помещения 

 

 

Председатель комиссии – Авилкин Эдуард Валерьевич – заместитель Главы 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас», начальник 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа архангельской 

области «Котлас». 

Заместитель председателя комиссии – Бугреева Юлиана Николаевна – заместитель 

начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас». 

Секретарь комиссии – Ревякина Наталья Николаевна – консультант Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас». 

Члены комиссии: 

Малышева Дарья Владимировна – начальник Отдела жилищно–коммунального 

хозяйства Управления городского хозяйства администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»; 

Абакумова Марина Владимировна – главный специалист Отдела жилищно–

коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас»; 

Волкова Нина Леонидовна – начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас»; 

Галанов Александр Владимирович – директор муниципального казенного учреждения 

городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга», на период его 

отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя комиссии. 

Бабошин Алексей Геннадьевич – руководитель Котласской межрайонной организацией 

инвалидов (по согласованию); 

Фролова Юлия Николаевна – начальник обособленного подразделения 

государственного казенного учреждения Архангельской области «Архангельский 

областной центр социальной защиты населения» «Отделение социальной защиты 

населения по Котласскому району» (по согласованию); 

Дубровина Лина Алексеевна – руководитель Бюро медико-социальной экспертизы №14 

ФКУ «ГБ МСЭ по Архангельской области и НАО» (по согласованию). 

 


